

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2007年09月(09月03日 ~ 09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

184,618

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9	39.4	59.5

単位：百口 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
自 己 取 引 計	売 り	80,301	54.1	29,506	34,035	37.4	
	買 い	50,795	34.4		38,720	42.2	4,685
	合 計	131,096	44.3	-	72,755	39.9	-
委 託 取 引 計	売 り	68,079	45.9		56,852	62.6	3,889
	買 い	96,984	65.6	28,905	52,963	57.8	
	合 計	165,063	55.7	-	109,815	60.1	-
自 己・ 委託合計	売 り	148,380	100.0	601	90,887	100.0	
	買 い	147,779	100.0		91,683	100.0	796
	合 計	296,159	100.0	-	182,570	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
法 人 計	売 り	6,882	10.1		5,045	8.9	
	買 い	16,336	16.8	9,454	7,460	14.1	2,415
	合 計	23,218	14.1	-	12,505	11.4	-
個 人 計	売 り	36,213	53.2		28,090	49.4	
	買 い	50,410	52.0	14,197	30,882	58.3	2,792
	合 計	86,623	52.5	-	58,972	53.7	-
外国人数	売 り	21,778	32.0		20,900	36.8	8,798
	買 い	25,812	26.6	4,034	12,102	22.8	
	合 計	47,590	28.8	-	33,002	30.1	-
証券会社	売 り	3,206	4.7		2,817	5.0	298
	買 い	4,426	4.6	1,220	2,519	4.8	
	合 計	7,632	4.6	-	5,336	4.9	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
投資信託	売 り	296	0.4	259	0	0.0	
	買 い	37	0.0		0	0.0	
	合 計	333	0.2	-	0	0.0	-
事業法人	売 り	795	1.2		1,551	2.7	18
	買 い	3,386	3.5	2,591	1,533	2.9	
	合 計	4,181	2.5	-	3,084	2.8	-
その他法人	売 り	220	0.3		134	0.2	
	買 い	1,197	1.2	977	2,516	4.8	2,382
	合 計	1,417	0.9	-	2,650	2.4	-
金融機関計	売 り	5,571	8.2		3,360	5.9	
	買 い	11,716	12.1	6,145	3,411	6.4	51
	合 計	17,287	10.5	-	6,771	6.2	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
生保・損保	売 り	63	0.1		100	0.2	
	買 い	344	0.4	281	228	0.4	128
	合 計	407	0.2	-	328	0.3	-
都銀・地銀等	売 り	2,706	4.0		1,589	2.8	216
	買 い	3,568	3.7	862	1,373	2.6	
	合 計	6,274	3.8	-	2,962	2.7	-
その他金融機関	売 り	2,802	4.1		1,671	2.9	
	買 い	7,804	8.0	5,002	1,810	3.4	139
	合 計	10,606	6.4	-	3,481	3.2	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
		比率		比率
個人現金	9,989	35.6	13,095	42.4
個人信用	18,101	64.4	17,787	57.6
自己現金	33,446	98.3	38,691	99.9
自己信用	589	1.7	29	0.1

外国人売買における法人、個人の数値

	売 り		買 い	
法人	19,263		11,826	
個人	1,637		276	

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2007年09月(09月03日 ~ 09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

262,062,639

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9	40.3	58.6

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		金額	比率	差 引 き	金額	比率	差 引 き
自 己 取 引 計	売 り	123,797,871	52.8	40,504,208	42,268,945	32.8	
	買 い	83,293,663	35.6		63,425,974	48.7	21,157,029
	合 計	207,091,534	44.2	-	105,694,919	40.8	-
委 託 取 引 計	売 り	110,534,989	47.2		86,673,226	67.2	19,735,566
	買 い	150,403,444	64.4	39,868,455	66,937,660	51.3	
	合 計	260,938,433	55.8	-	153,610,886	59.2	-
自 己・ 委託合計	売 り	234,332,860	100.0	635,753	128,942,171	100.0	
	買 い	233,697,107	100.0		130,363,634	100.0	1,421,463
	合 計	468,029,967	100.0	-	259,305,805	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		金額	比率	差 引 き	金額	比率	差 引 き
法 人 計	売 り	11,334,681	10.3		7,290,642	8.4	
	買 い	25,930,114	17.2	14,595,433	7,689,187	11.5	398,545
	合 計	37,264,795	14.3	-	14,979,829	9.8	-
個 人 計	売 り	58,205,121	52.7		40,673,341	46.9	4,150,430
	買 い	75,262,378	50.0	17,057,257	36,522,911	54.6	
	合 計	133,467,499	51.1	-	77,196,252	50.3	-
外国人数計	売 り	35,762,677	32.4		34,324,023	39.6	15,203,157
	買 い	42,227,639	28.1	6,464,962	19,120,866	28.6	
	合 計	77,990,316	29.9	-	53,444,889	34.8	-
証券会社	売 り	5,232,510	4.7		4,385,220	5.1	780,524
	買 い	6,983,313	4.6	1,750,803	3,604,696	5.4	
	合 計	12,215,823	4.7	-	7,989,916	5.2	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		金額	比率	差 引 き	金額	比率	差 引 き
投資信託	売 り	498,148	0.5	435,669	0	0.0	
	買 い	62,479	0.0		0	0.0	
	合 計	560,627	0.2	-	0	0.0	-
事業法人	売 り	1,267,790	1.1		1,698,428	2.0	353,248
	買 い	5,377,142	3.6	4,109,352	1,345,180	2.0	
	合 計	6,644,932	2.5	-	3,043,608	2.0	-
その他法人	売 り	364,297	0.3		79,799	0.1	
	買 い	1,075,136	0.7	710,839	804,624	1.2	724,825
	合 計	1,439,433	0.6	-	884,423	0.6	-
金融機関計	売 り	9,204,446	8.3		5,512,415	6.4	
	買 い	19,415,357	12.9	10,210,911	5,539,383	8.3	26,968
	合 計	28,619,803	11.0	-	11,051,798	7.2	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		金額	比率	差 引 き	金額	比率	差 引 き
生保・損保	売 り	102,675	0.1		162,675	0.2	
	買 い	575,640	0.4	472,965	366,588	0.5	203,913
	合 計	678,315	0.3	-	529,263	0.3	-
都銀・地銀等	売 り	4,488,792	4.1		2,598,904	3.0	341,716
	買 い	5,911,796	3.9	1,423,004	2,257,188	3.4	
	合 計	10,400,588	4.0	-	4,856,092	3.2	-
その他金融機関	売 り	4,612,979	4.2		2,750,836	3.2	
	買 い	12,927,921	8.6	8,314,942	2,915,607	4.4	164,771
	合 計	17,540,900	6.7	-	5,666,443	3.7	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
		比率		比率
個人現金	12,722,945	31.3	11,869,748	32.5
個人信用	27,950,396	68.7	24,653,163	67.5
自己現金	41,303,247	97.7	63,377,682	99.9
自己信用	965,698	2.3	48,292	0.1

外国人売買における法人、個人の数値

	売 り		買 い	
法人	31,623,150		18,670,238	
個人	2,700,873		450,628	

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2007年09月(09月03日 ~ 09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

24,202

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
95.5	0.5	95.0

単位 : 口 比率 : %

総計・委託合計・自己合計

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	222	0.8		48	0.4	
	買い	381	1.3	159	72	0.6	24
	合計	603	1.1	-	120	0.5	-
委託取引計	売り	26,784	99.2		11,305	99.6	
	買い	28,576	98.7	1,792	11,698	99.4	393
	合計	55,360	98.9	-	23,003	99.5	-
自己・委託合計	売り	27,006	100.0		11,353	100.0	
	買い	28,957	100.0	1,951	11,770	100.0	417
	合計	55,963	100.0	-	23,123	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	288	1.1		229	2.0	159
	買い	1,202	4.2	914	70	0.6	
	合計	1,490	2.7	-	299	1.3	-
個人計	売り	24,305	90.7		10,582	93.6	
	買い	25,087	87.8	782	10,815	92.5	233
	合計	49,392	89.2	-	21,397	93.0	-
外国人計	売り	1,216	4.5	47	412	3.6	
	買い	1,169	4.1		567	4.8	155
	合計	2,385	4.3	-	979	4.3	-
証券会社	売り	975	3.6		82	0.7	
	買い	1,118	3.9	143	246	2.1	164
	合計	2,093	3.8	-	328	1.4	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	90	0.3	90	0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	90	0.2	-	0	0.0	-
事業法人	売り	145	0.5		159	1.4	111
	買い	866	3.0	721	48	0.4	
	合計	1,011	1.8	-	207	0.9	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	2	0.0	2	21	0.2	21
	合計	2	0.0	-	21	0.1	-
金融機関計	売り	53	0.2		70	0.6	69
	買い	334	1.2	281	1	0.0	
	合計	387	0.7	-	71	0.3	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	53	0.2		50	0.4	49
	買い	333	1.2	280	1	0.0	
	合計	386	0.7	-	51	0.2	-
その他金融機関	売り	0	0.0		20	0.2	20
	買い	1	0.0	1	0	0.0	
	合計	1	0.0	-	20	0.1	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	8,014	75.7	6,174	57.1
個人信用	2,568	24.3	4,641	42.9
自己現金	48	100.0	72	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	392	547
個人	20	20

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2007年09月(09月03日～09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

789,584

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ-NEET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2	3.9	94.3

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	84,049	7.5		4,913	1.3	
	買い	142,778	12.6	58,729	26,199	6.7	21,286
	合計	226,827	10.1	-	31,112	4.0	-
委託取引計	売り	1,037,945	92.5	50,551	380,661	98.7	16,995
	買い	987,394	87.4		363,666	93.3	
	合計	2,025,339	89.9	-	744,327	96.0	-
自己・委託合計	売り	1,121,994	100.0		385,574	100.0	
	買い	1,130,172	100.0	8,178	389,865	100.0	4,291
	合計	2,252,166	100.0	-	775,439	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	87,832	8.5		46,812	12.3	29,026
	買い	173,883	17.6	86,051	17,786	4.9	
	合計	261,715	12.9	-	64,598	8.7	-
個人計	売り	437,415	42.1	119,164	148,170	38.9	38,989
	買い	318,251	32.2		109,181	30.0	
	合計	755,666	37.3	-	257,351	34.6	-
外国人計	売り	448,266	43.2	19,262	156,614	41.1	
	買い	429,004	43.4		203,204	55.9	46,590
	合計	877,270	43.3	-	359,818	48.3	-
証券会社	売り	64,432	6.2		29,065	7.6	
	買い	66,256	6.7	1,824	33,495	9.2	4,430
	合計	130,688	6.5	-	62,560	8.4	-

法人内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	32,544	3.1	32,544	0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	32,544	1.6	-	0	0.0	-
事業法人	売り	36,158	3.5		21,612	5.7	4,551
	買い	46,849	4.7	10,691	17,061	4.7	
	合計	83,007	4.1	-	38,673	5.2	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	800	0.1	800	365	0.1	365
	合計	800	0.0	-	365	0.0	-
金融機関計	売り	19,130	1.8		25,200	6.6	24,840
	買い	126,234	12.8	107,104	360	0.1	
	合計	145,364	7.2	-	25,560	3.4	-

金融機関内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	19,130	1.8		18,027	4.7	17,667
	買い	125,880	12.7	106,750	360	0.1	
	合計	145,010	7.2	-	18,387	2.5	-
その他金融機関	売り	0	0.0		7,173	1.9	7,173
	買い	354	0.0	354	0	0.0	
	合計	354	0.0	-	7,173	1.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	132,224	89.2	87,077	79.8
個人信用	15,946	10.8	22,104	20.2
自己現金	4,913	100.0	26,199	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
法人	143,447		196,104	
個人	13,167		7,100	

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2007年09月(09月03日 ~ 09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

547,800

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.1	2.0	94.1

単位 : 口 比率 : %

総計・委託合計・自己合計

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比 率	差 引 き
自 己 取 引 計	売 り	2,700	2.9		300	0.1	
	買 い	11,400	12.3	8,700	10,600	4.0	10,300
	合 計	14,100	7.6	-	10,900	2.1	-
委 託 取 引 計	売 り	89,700	97.1	8,200	262,500	99.9	9,400
	買 い	81,500	87.7		253,100	96.0	
	合 計	171,200	92.4	-	515,600	97.9	-
自 己・ 委託合計	売 り	92,400	100.0		262,800	100.0	
	買 い	92,900	100.0	500	263,700	100.0	900
	合 計	185,300	100.0	-	526,500	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比 率	差 引 き
法 人 計	売 り	300	0.3		76,800	29.3	
	買 い	800	1.0	500	150,000	59.3	73,200
	合 計	1,100	0.6	-	226,800	44.0	-
個 人 計	売 り	69,600	77.6	42,000	135,500	51.6	68,800
	買 い	27,600	33.9		66,700	26.4	
	合 計	97,200	56.8	-	202,200	39.2	-
外国人数計	売 り	18,900	21.1		28,200	10.7	
	買 い	52,200	64.0	33,300	35,000	13.8	6,800
	合 計	71,100	41.5	-	63,200	12.3	-
証券会社	売 り	900	1.0		22,000	8.4	20,600
	買 い	900	1.1		1,400	0.6	
	合 計	1,800	1.1	-	23,400	4.5	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比 率	差 引 き
投資信託	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売 り	0	0.0		27,100	10.3	24,100
	買 い	800	1.0	800	3,000	1.2	
	合 計	800	0.5	-	30,100	5.8	-
そ の 他 法 人	売 り	300	0.3	300	16,200	6.2	
	買 い	0	0.0		17,300	6.8	1,100
	合 計	300	0.2	-	33,500	6.5	-
金 融 機 関 計	売 り	0	0.0		33,500	12.8	
	買 い	0	0.0		129,700	51.2	96,200
	合 計	0	0.0	-	163,200	31.7	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月31日			09月03日 ~ 09月28日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比 率	差 引 き
生 保・ 損 保	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
都 銀・ 地 銀 等	売 り	0	0.0		33,500	12.8	
	買 い	0	0.0		129,700	51.2	96,200
	合 計	0	0.0	-	163,200	31.7	-
そ の 他 金融機関	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
		比 率		比 率
個人現金	135,500	100.0	66,700	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	300	100.0	10,600	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	28,200	35,000
個 人	0	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2007年09月(09月03日～09月28日)

(61社)

総売買高(売り買い合計)

520,474

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.0	6.0	90.0

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	5,824	4.2		208	0.1	
	買い	25,302	18.7	19,478	31,068	12.4	30,860
	合計	31,126	11.4	-	31,276	6.3	-
委託取引計	売り	132,115	95.8	22,401	248,336	99.9	28,198
	買い	109,714	81.3		220,138	87.6	
	合計	241,829	88.6	-	468,474	93.7	-
自己・委託合計	売り	137,939	100.0	2,923	248,544	100.0	
	買い	135,016	100.0		251,206	100.0	2,662
	合計	272,955	100.0	-	499,750	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	240	0.2		64,416	25.9	
	買い	657	0.6	417	127,329	57.8	62,913
	合計	897	0.4	-	191,745	40.9	-
個人計	売り	107,499	81.4	78,240	145,990	58.8	90,967
	買い	29,259	26.7		55,023	25.0	
	合計	136,758	56.6	-	201,013	42.9	-
外国人計	売り	23,235	17.6		21,242	8.6	
	買い	79,014	72.0	55,779	36,746	16.7	15,504
	合計	102,249	42.3	-	57,988	12.4	-
証券会社	売り	1,141	0.9	357	16,688	6.7	15,648
	買い	784	0.7		1,040	0.5	
	合計	1,925	0.8	-	17,728	3.8	-

法人内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		22,161	8.9	19,189
	買い	657	0.6	657	2,972	1.4	
	合計	657	0.3	-	25,133	5.4	-
その他法人	売り	240	0.2	240	15,359	6.2	2,056
	買い	0	0.0		13,303	6.0	
	合計	240	0.1	-	28,662	6.1	-
金融機関計	売り	0	0.0		26,896	10.8	
	買い	0	0.0		111,054	50.4	84,158
	合計	0	0.0	-	137,950	29.4	-

金融機関内訳

		08月01日～08月31日			09月03日～09月28日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		26,896	10.8	
	買い	0	0.0		111,054	50.4	84,158
	合計	0	0.0	-	137,950	29.4	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	145,990	100.0	55,023	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	208	100.0	31,068	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	21,242	36,746
個人	0	0